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安徽省第二生态环境保护督察组向宣城市转办第三十批信访情况公示
5 月 13 日，安徽省第二生态环境保护督察组向我市转

办生态环境保护方面信访件 4 件，其中来电举报 1 件、来
信举报 0 件、微信举报 3 件。按主要污染类型分：水问题
1 个、大气问题 3 个、固废问题 1 个、其他问题 1 个（4 个信

访件，涉及6个问题）。
截至 5 月 13 日，省第二生态环境保护督察组共向我

市转办信访件 160 件，已全部交办到位，相关单位（部
门）正在办理中。按照省督察组要求，信访件的办理情

况在 7 天内反馈到督察组，整改和处理情况将及时向社
会公开。

安徽省生态环境保护督察宣城市协调联络组
2024年5月13日

宣城市关于安徽省第二生态环境保护督察组第二十三批交办信访件查处情况的公示
安徽省第二生态环境保护督察组5月6日（第二十三批）交办我市3件信访件，截至5月11日，已办结3件。其中，经查属实3件，不属实0件，责令整改0件，立案处罚0件，拘留0人，问责0人，约谈0人。
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交办问题基本情况

广德市惠民医院、桃州镇开
发区桐汭首府小区周边，大气污
染，空气中有恶臭味。

宣州区澄江办事处盛宇湖畔
和亚龙湾小区中间有一处垃圾中
转站，存在异味扰民，早上4、5点
有噪声扰民，要求取消该点。

租赁宣城市中鑫铸造公司厂
房的宣城市盛隆建材公司，年产
200万吨机制砂项目环保手续作
假，污水乱流，没有安装除尘设
备，灰尘很大。
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调查核实情况

广德市专项调查小组对惠民医院与桐汭首府小区开展巡查，未闻见刺鼻异味。对桐
汭首府小区、惠民医院及周边进行了走访，均表示近期未闻到异味，也未接到业主或者住
院病人反映异味。对惠民医院与桐汭首府小区周边11家重点涉气企业进行检查，未发现
违法排污情况，现场无明显异味。

因气味突发性较强，时效性较短，当处于阴雨天、气压低等不利于污染物高空扩散的
情况时，易发生短时异味的问题。

经宣州区专项调查工作组调查，投诉反映的垃圾中转站为谢公路生活垃圾转运站，
2010年投入使用。该站主要承担昭亭北路、水阳江大道北段、谢公路、双塔路、敬亭路、拱
极路等周边生活小区生活垃圾的收集和转运，日转运生活垃圾约50吨，工作时间为每日
5：30-18：00。因受中转站转运空间限制，周边小区物业生活垃圾收运车辆存在排队等候
卸运垃圾的现象，排队等候期间，收运车辆内的垃圾会产生异味；在卸运垃圾操作过程中，
车辆及相关机械也会产生噪音，对周边居民生活造成一定影响。

经宣州区专项调查工作组调查，投诉反映的“宣城市盛隆建材公司”全名为宣城市盛
隆建材有限公司，租赁宣城市中鑫铸造有限公司厂房作为生产车间。该公司年产200万吨
机制砂及10万吨水泥制品项目环境影响评价报告表于2022年10月19日通过宣城市宣州
区生态环境分局审批。现场建有两条机制砂生产线，尚未建设水泥制品生产线。生产废
水主要为破碎、筛分等工段清洗用水，配套建设生产废水收集、沉淀、回用设施和袋式压滤
机。调查时该公司未生产，厂区地面废水收集不完全。机制砂生产线破碎、筛分等工段采
用湿式作业降尘，未发现明显扬尘问题。

处理和整改情况

1.广德市生态环境分局建立异味应急处置机制，并向群
众公布值班电话，发现有异味反映，可直接拨打值班电话，相
关部门将立即进行调查。

2.持续对广德经济开发区范围内重点涉气企业加强监
管，严查违法排污行为。

3.加大对广德经济开发区重点居民小区巡查力度，持续
开展夜查行动。

1.宣州区住建局环卫处督促该垃圾中转站增加清扫保洁
频次，加强日常保洁；提高站内喷淋除臭设备运行频次，确保
设备正常运行；在原来每日人工喷洒消杀除臭生物药剂3次
的基础上增加到每日不少于6次；调配小型电动高压冲洗车，
对中转站周边道路进行巡回冲洗，减少垃圾气味散发。

2.宣州区澄江街道办事处要求物业公司引导物业工人规
范垃圾转运操作，避免在居民集中休息时间段进行噪音较大
的操作。

3.宣州区住建局已将环卫作业市场化运行项目对外招
标；要求中标企业加大移动压缩设备投入，提升中转站转运能
力；推进环卫作业区域垃圾直收直运作业模式，缓解物业工人
排队卸运垃圾的压力。

1.宣州区孙埠镇政府、生态环境分局督促该公司严格按
照环评、验收等文件要求，落实各项污染防治措施，对厂区污
水收集系统进行全面排查，对排查出的问题进行整改，完善厂
区雨污分流。

2.宣州区孙埠镇政府、生态环境分局督促该公司加强厂
区日常管理，禁止将原料、产品砂石露天堆放。
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宣城市数字化城市管理2024年4月份平台案卷处理情况公告
依据《宣城市数字化城市管理实施办法》，现将各成员

单位2024年4月份的案件办理情况通报如下：
一、基本情况
2024年4月份，市城市管理监督指挥中心立案并派遣

城市管理类问题 7151 件，本月应结案 7151 件，实际结案
6837 件（其中及时结案 6617 件，超时结案 220 件），结案率
95.61%，及时结案率为92.53%。本月案件交办数前三位的
单位：市城管执法局2631件、宣州区政府2165件、市经开区
管委会978件，结案率分别为98.37%、91.09%和100%。本月
受理违法建设案件148件，已结123件，另有25件案件尚在
处置办理中。

二、案件分析
本月发生的案件排名前三位问题分别是：乱堆物料

1730件、机动车乱停放739件、废弃家具设备527件，占案件
总量的41.90%，主要集中在市城管执法局、市公安局、宣州
区政府。事件类问题5896件，主要集中在街面秩序、市容环

境和扩展事件，占事件类案件总数的 89.04%；部件类问题
1245件，主要集中在公用设施、道路交通、园林绿化，占部件
类案件总数的86.67%。总体上看，本月主城区城市管理事
部件问题主要集中在街面秩序和公用设施类。案件多发区
域主要集中在济川街道1449件、鳌峰街道1301件、澄江街
道1124件、飞彩街道1051件、西林街道990件、向阳街道369
件、双桥街道337件。

三、城市生命线运行监测情况
宣城市城市生命线工程安全运行监测系统各项监测指标

运行良好，监测范围内燃气、桥梁、供水、排水等生命线基础设
施运行整体风险较低。本月监测预警及系统运行概况如下：

（1）燃气专项：共发布5起沼气聚集三级预警，均已及
时完成闭环处置。监测范围内共监测出可燃气体浓度超限
报警640起，其中598起报警经分析研判、持续观察和及时
处置待浓度下降至安全范围内后已解除；燃气管线压力流
量方面共监测到欠压报警6起，报警经分析研判和持续观

察后，报警均于当月全部解除。
（2）供水专项：未发布预警。监测范围内共监测出：管道

漏失报警129起，84起报警经持续观察、研判分析和及时处
置后已解除；流量、压力报警各8、16起，流量及压力报警经分
析研判和持续观察后均全部解除；水质报警共104起，其中
72起报警经持续观察、分析研判和数据调试后已解除。

（3）排水专项：共发布1起积水内涝三级预警（代为旌
德县城市生命线发布）。监测范围内共监测出8起液位报
警和2起雨量报警，所有报警经持续观察、研判分析和及时
处置后均已解除。

（4）桥梁专项：未发布预警。在监测范围内共监测出
218起桥梁报警，经分析研判均未引起桥梁结构损伤风险隐
患，其中214起报警经持续观察和研判分析后解除。

四、工作建议
（一）本月锦城南路“娜么美”门前人行道边上、陵西路

“金沙KTV量版”对面绿化带上、佟公路国鑫小区“母婴生

活馆”门前人行道、鳌峰东路“九洲小区”大门前、拱极路大
唐御苑“九源汤包馆”前等处堆放绿化弃料。市城管执法局
园林处应将园林绿化垃圾转运至其他地方进行集中处理，
可以选择合适的地点建立处理设施，对园林绿化垃圾进行
分类、压缩、分解等处理，从而提高资源化利用效率，减少对
环境的影响。

（二）本月叠嶂西路“八佰伴”、张果路“加气站”、梅溪路
市区段“东方润园”北大门前、水阳江西大道“广电中心”南
侧、昭亭中路“红星礼堂”对面等处公交站台LED显示屏不
亮。基础设施为市民带来了便利，设施正常运转才能发挥出
应有作用。市城建集团应加强公交站台相关设施和设备的
巡查力度，一旦发现问题，应立即着手解决，以便市民出行。

（三）本月违法建设发生率较上月略有下降。宣州区政
府、宣城经济技术开发区管委会、敬亭山旅游度假区管委会要
坚持“即查即拆”工作原则，巩固违法建设管控成果，以实现“新
增违建零增长、存量违建负增长”为工作目标稳步推进。

区政府、园区数字城管案件办理考核明细
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1
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案件办理数量较多的市直相关部门（单位）
序号

1

2

部门名称
宣城现代服务业产业园区管委会

市经开区管委会
敬亭山管委会
宣州区政府
区环卫处
区查违办
区城管办

部门名称
市公安局

市公安局办公室
市交警支队
市城管执法局
综合执法支队

公用事业和市政管理处
园林绿化管理处

交办数
239
855
7

2145
62
56

2027

交办数
775
6

769
2558
1864
501
193

应结案数
239
855
7

2145
62
56

2027

应结案数
775
6

769
2558
1864
501
193

结案数
239
855
7

2101
62
48

1991

结案数
774
6

768
2531
1858
480
193

及时结案数
237
853
7

1469
59
48

1362

及时结案数
715
6

709
2128
1612
371
145

超时结案数
2
2
0

632
3
0

629

超时结案数
59
0
59
403
246
109
48

多次派遣数
2
40
1

104
4
10
90

多次派遣数
14
0
14
176
99
53
24

结案率
100.00%
100.00%
100.00%
97.95%
100.00%
85.71%
98.22%

结案率
99.87%
100.00%
99.87%
98.94%
99.68%
95.81%
100.00%

及时结案率
99.16%
99.77%
100.00%
68.48%
95.16%
85.71%
67.19%

及时结案率
92.26%
100.00%
92.20%
83.19%
86.48%
74.05%
75.13%

考核得分
99.63
99.01
97.14

91.32

考核得分

97.71

96

案件办理数量较少的市直相关部门（单位）
序号
1
2
3
4
5
6

7

8
9
10

部门名称
市民政局
市电信公司
市水利局
市供电公司
市联通公司

中国广电宣城分公司
市住建局

市市政园林公用建设处
市建管站
市移动公司
市交通运输局
敬亭山茶厂

交办数
7
11
1
33
9
13
43
38
5
25
59
1

应结案数
7
11
1
33
9
13
43
38
5
25
59
1

结案数
7
11
1
33
9
13
42
37
5
22
57
0

及时结案数
7
11
1
33
8
11
28
23
5
18
14
0

超时结案数
0
0
0
0
1
2
14
14
0
4
43
0

多次派遣数
0
0
0
1
0
0
1
1
0
1
13
0

结案率
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
97.67%
97.37%
100.00%
88.00%
96.61%

0

及时结案率
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
88.89%
84.62%
65.12%
60.53%
100.00%
72.00%
23.73%

0

考核得分
100
100
100
99.39
97.33
96.31

89.86

85.76
75.39
20

宣城市数字化城市管理4月份平台案卷处理情况统计表

经宁国市人民政府批准，宁国市自然资源和规划局决定挂

牌出让3幅地块的国有建设用地使用权，其中JKQ2024-16号

地块不动产单元代码为：341881022006GB00260W00000000；

JKQ2024-17 号 地 块 不 动 产 单 元 代 码 为 ：

341881022006GB00258W00000000；JKQ2024-18号地块不动

产单元代码为：341881022005GB00031W00000000。现将有关

事项公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划要求：（表格见下）

其他需要说明的宗地情况：

1、上述宗地为工业用地“标准地”出让，符合《宁国市人

民政府办公室关于印发〈宁国经济技术开发区（港口生态产

业园）“标准地”改革试点工作方案（试行）的通知〉》（宁政办

秘〔2020〕93 号）要求。上述宗地主要指标如下所示：

JKQ2024-16号地块固定资产投资强度≥200万元/亩，亩均

税收≥20万元/亩；JKQ2024-17号地块固定资产投资强度

≥200万元/亩，亩均税收≥20万元/亩；JKQ2024-18号地块

固定资产投资强度≥200万元/亩，亩均税收≥20万元/亩。

上述宗地能耗标准：低于0.71吨标煤/万元增加值。环保要

求应符合建设项目准入环境标准，其他相关投建经营要求

详见《“标准地”项目投资建设协议》。

2、上述地块为工业“标准地”出让，请竞买人详细阅读

出让文本及附件材料。

3、竞得人须在土地成交之日起10个工作日内与出让人

签订《国有建设用地使用权出让合同》，在《出让合同》签订

之日起1个月内付清全部土地出让金。

4、土地开发程度：地块范围内房屋及建、构筑物拆至室

内地坪，其余维持自然现状。出让范围内杆（高压）管线及

地下管网由受让人自行处置。供地条件应达到“七通一

平”。即项目开工前，道路、排水、排污、主供水管道、公共输

电线路、通信、宽带通达项目用地围墙外围20米以内。

5、土地交付：在签订出让合同后90日内，开发区管委

会向竞得人交付土地，上述地块以土地征收征迁完成和地

上构筑物、建筑物拆除现状交地，交地事宜由开发区管委

会负责。

6、动工及竣工时间：上述地块竞得人须在土地交付之

日起六个月内开工建设，开工建设之日起两年内完成项目

施工建设，并申请竣工验收。

7、日照间距、安全距离、消防通道、与周边已建建筑物

的退让距离等按照国家建筑技术规范要求执行。

8、竞得人按约定付清全部土地出让金后，按规定向市

自然资源和规划局不动产登记中心申请办理不动产登记手

续，交纳土地契税等相关费用，办理《不动产权证书》。

9、地上建设用地控制指标应当符合皖政〔2013〕58 号

通知（关于印发《安徽省人民政府关于进一步强化土地节

约集约利用工作的意见》的通知）和皖国土资［2012］92 号

通知规定（关于印发《安徽省工业项目建设用地控制指标》

的通知）。

10、非生产性用地必须控制在5%以内。

二、竞买人条件及资格：
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均

可申请参加（法律另有规定者除外），申请人可以单独申请，

也可以联合申请。申请人竞得土地后，拟成立新公司进行

开发建设的，应在申请书中明确新公司的出资构成、成立时

间等内容（详见出让文件）。

三、出让文件的取得及竞买申请：
本次挂牌出让地块的详细资料和具体要求，见挂牌出

让文件。申请人可于2024年6月3日8时00分至2024年6月

17日15时00分时（不含端午节假期），到宁国经济技术开发

区管理委员会规划建设局获取挂牌出让文件，向我局提出

书面申请，并同时按要求在宣城市公共资源交易服务网

（http：//ggzyjy.xuancheng.gov.cn）在线提出竞买申请，经审

核后，方可取得竞买资格。竞买申请及竞买保证金到账的

截止时间为2024年6月17日15时00分时（保证金进账时间

以银行进账单时间为准）。

四、出让方式：
本次国有建设用地使用权采取挂牌方式出让，按照价

高者得的原则确定竞得人。

五、挂牌出让时间和地点：
挂牌出让时间：2024年6月3日8时00分至2024年6月

19日15时00分时（挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继

续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人）

挂牌出让地点：宁国经济技术开发区管理委员会规划

建设局318室

揭牌地点：宁国市公共资源交易服务中心（市民之家六

楼622室）

六、其他事项：
1、提交竞买申请前，竞买申请人应对出让宗地进行实

地踏勘，全面了解出让文件和宗地现状；对出让文件和宗地

现状有疑问的，应在竞买申请前书面提出。

2、竞买申请人一旦提出竞买申请，即视为对出让文件

内容清楚并自愿受其约束，对宗地现状无异议。竞买申请

人竞得出让宗地后，不得以对该宗地的出让文件和现状异

议对成交结果及所签署的相关文件提出抗辩。

3、土地竞得人须在成交确认书规定的期限内签订出

让合同，出让合同签订之日起 30 日内缴清土地出让价

款。逾期不能签订成交确认书的，视为违约，出让方将取

消竞得资格，土地竞买保证金不予退还；签订出让合同

后，逾期未缴清土地出让价款的，按照出让合同约定追究

违约责任。

4、所有工业项目竞得人须在土地成交后10个工作日内

与相关辖区政府（管委会）签订《工业项目用地投入产出监

管合同示范文本（试行）》。

七、报名与竞买保证金账户：
1、上述地块采用网上报名，申请人先注册成网员（国土

竞买人身份），然后提出竞买申请，所需资料均以扫描件方

式在线完成。待竞买申请审核通过后，系统将会自动生成

竞买资格确认书，请竞买人自行打印。网上交易系统务必

使用IE7、IE8、IE9、IE11浏览器登录、操作，否则可能导致异

常。如有疑问，可致电0563-2616639或0563-2616620进行

咨询。网上报名具体步骤为：登录宣城市公共资源交易中

心网（http：//ggzyjy.xuancheng.gov.cn）-国土资源板块-选

择需参与竞争的项目-点击项目最下方我要报名-完成网

员注册（填写基本信息并上传扫描件）并提交备案-系统自

动审核-审核通过后重新登录账号（或刷新当前电脑页

面）-选择需参与竞买的项目-上传竞买申请资料-竞买申

请审核通过后打印竞买资格确认书。

2、竞买人须于拍卖（挂牌）会30分钟前凭在宣城市公共

资源交易中心网（http：//ggzyjy.xuancheng.gov.cn）自行打印

的竞买资格确认书到宁国市公共资源交易服务中心（市民

之家六楼622室）现场办理竞买登记手续、领取号牌并在指

定位置就座。

3、竞买保证金账户

宁国经济技术开发区财政局非税收入

徽商银行宁国支行

账号：2610201021000013950

八、联系地址：宁国经济技术开发区管理委员会规划建

设局开发利用科

联系电话：0563-4189627 联系人：许先生

宁国市自然资源和规划局
2024年5月13日

宗地编号

ngJKQ2024-16
ngJKQ2024-17
ngJKQ2024-18

土地位置

港口园区明心路东侧
港口园区朝阳路西侧
港口园区柏枧路南侧

土地面积

㎡

15551.5
5788.6
19676.8

亩

23.3
8.7
29.5

土地用途

工业用地
工业用地
工业用地

规划指标要求

容积率

≥0.8
≥0.6
≥0.8

建筑密度

≥30%
≥30%
≥30%

绿地率

≤30%
≤30%
≤30%

投资强度
（万元/亩）

≥200
≥200
≥200

出让年
限（年）

50
50
50

起始价
（元/㎡）

750
225
750

竞买保证
金(万元)

583
65
738

宁国市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
宁经开区交易国告字[2024]06号

强化项目管理
赋能乡村振兴

郎溪讯 近年来，郎溪县梅渚镇环环相扣用
好衔接资金，推动各项衔接资金项目落实。

抓好项目谋划。结合各村发展实际和规划，
以巩固成果、产业就业、乡村建设为方向，超前谋
划衔接资金项目，召开项目谋划工作会议，严格项
目入库论证，强化行业主管部门审核把关，确保项
目精准可行，高质量建设巩固拓展脱贫攻坚成果
和乡村振兴项目库。2024年梅渚镇共谋划入库项
目11个，其中产业项目3个，基础设施项目8个，
资金总量达1622万元。

紧盯项目建设。紧盯已批复的衔接资金项目，
加强衔接资金项目监督管理，提高资金使用绩效，
完善项目绩效目标设置和监测，确保项目按时建
成，所有资金按时拨付，发挥项目目标效益。2024
年，该镇已批复3个衔接资金项目，总资金493万
元，涉及产业项目1个，基础设施类项目2个。目
前，全镇3个衔接资金项目正在有序推进中。

做好扶贫（衔接）项目后续管理。全面加强扶
贫（衔接）资金资产管理，对2013年以来形成扶贫
（衔接）资产进行摸排，梅渚镇已完成扶贫（衔接）
项目登记45项，总资金3737万余元。根据《郎溪
县产业增效升级实施方案》要求，持续开展“四个
一批”专项行动，强化帮扶产业项目后续管理，推
动产业提质增效、可持续发展，以带动发展生产、
带动务工就业、带动资产收益、带动救助帮扶的方
式，持续完善联农带农机制，切实巩固拓展脱贫攻
坚成果、全面推进乡村振兴，目前全镇各项资产均
在发挥联农带农效益。 （赵芬芬）


